
 
Základní škola Soběslav, Komenského 20 

Komenského 20/22, 390 02 Soběslav 

ID datové schránky: rmnmsi3, www.zssobeslav.cz 

tel. 381 200 986 

e-mail: reditel@zssobeslav.cz 

 

 

 

Č. j.: ZSSKom 214/22 

Dodatek k ŠVP ZV č. 1 
 

Název školního vzdělávacího programu: 
 

Škola – krok k úspěšnému životu II, z 1. 9. 2021 
 

Škola: Základní škola Soběslav, Komenského 20 

 

Ředitel školy: Mgr. Jan Holas 

 

Platnost dokumentu: od 1. 9. 2022 

 

  

          razítko školy 

V Soběslavi dne 31. 8. 2022 

 

 

          Mgr. Jan Holas, v. r. 

…………………………………….. 

  Mgr. Jan Holas 

 

 

 

Tímto dodatkem se upravuje Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání ZŠ 

Soběslav, Komenského 20 ve znění platných dodatků od 1. 9. 2022 takto: 

 

 

V učebním plánu 1. stupně se mění část učebních osnov anglického jazyka takto: 

 

Pro 3. ročník nastává platnost změny k 1. 9. 2022.  

Pro 4. ročník nastává platnost změny k 1. 9. 2023.  

 



 

 

3. ROČNÍK - DOTACE: 3, POVINNÝ 

AJ 3 

výstupy učivo 

• Aj 3 

ŘEČOVÉ DOVEDNOSTI 

žák 

• Rozumí jednoduchým pokynům a 

otázkám učitele, které jsou sdělovány 

pomalu a s pečlivou výslovností a 

reaguje na ně verbálně i neverbálně 

• Zopakuje a použije slova a slovní 

spojení, se kterými se v průběhu výuky 

setkal 

• Rozumí obsahu jednoduchého 

krátkého psaného textu, pokud má 

k dispozici vizuální podporu 

• Rozumí obsahu jednoduchého 

krátkého mluveného textu, který je 

pronášen pomalu, zřetelně a s pečlivou 

výslovností, a pokud má k dispozici 

vizuální podporu 

• Přiřadí mluvenou a psanou podobu 

téhož slova či slovního spojení 

• Píše slova a krátké věty na základě 

textové a vizuální předlohy 

 

 

 

• Povely 

• Barvy 

• Školní potřeby 

• Zvířata 

• Rodina 

• Hračky 

• Čísla 1 – 20  

• Pobyt venku 

• Dny v týdnu 

• Počasí 

• Potraviny 

• Oblečení  

• Přivlastňovací zájmena - my, your 

• Sloveso „to be“ 

• Sloveso „ have got“ 

• Vazba „There is/are“ 

• Sloveso „can“ 

• Přítomný průběhový – „I am wearing“ … 

 

pokrytí průřezových témat 

MuV         Kulturní diference  

                  Multikulturalita  

VMEGS   Evropa a svět nás zajímá 

přesahy 

 

  



 
 

 

 

Školská rada se k Dodatku k ŠVP ZV č. 1 vyjádřila dne 21. 9. 2022. 

 

 

V Soběslavi 21. 9. 2022 

Ing. Martina Dřevová, v. r.                                                                                   

……………..……………………………………  

      předsedkyně školské rady Ing. Martina Dřevová 

 

 

4. ROČNÍK - DOTACE: 3, POVINNÝ 

AJ 4 

výstupy učivo 

• Aj 4 

ŘEČOVÉ DOVEDNOSTI 

žák 

• Rozumí jednoduchým pokynům a 

otázkám učitele, které jsou sdělovány 

pomalu a s pečlivou výslovností a 

reaguje na ně verbálně i neverbálně 

• Zopakuje a použije slova a slovní 

spojení, se kterými se v průběhu výuky 

setkal 

• Rozumí obsahu jednoduchého 

krátkého psaného textu, pokud má 

k dispozici vizuální podporu 

• Rozumí obsahu jednoduchého 

krátkého mluveného textu, který je 

pronášen pomalu, zřetelně a s pečlivou 

výslovností, a pokud má k dispozici 

vizuální podporu 

•Rozpozná známá slova a slovní spojení 

• Přiřadí mluvenou a psanou podobu 

téhož slova či slovního spojení 

• Píše slova a krátké věty na základě 

textové a vizuální předlohy 

• Hláskuje své jméno a jednoduchá 

slova 

• Prezentuje jednoduché písničky a 

básničky 

• Uvědomuje si rozdíl mezi fonetickou 

a psanou formou jazyka 

 

 

 

 

 

• Počasí 

• Číslovky 0 – 20 (i psaná forma) 

• Slovesa – volný čas  

• Popis třídy  

• Dopravní prostředky  

• Přídavná jména  

• Povolání 

• Můj dům  

• Předložky in, on  

• Zvířata  

• Anglická abeceda – hláskování  

• Sloveso „to be“ 

• Obličej, části těla  

• Sloveso „have got“ 

• Sloveso „can“  

 

 

 

pokrytí průřezových témat 

• MuV    Multikulturalita  

přesahy 

 


